

Seguro de viajes

Documento de información del producto de seguro

Aseguradora del producto: Inter Partner Assistance, empresa registrada en Bélgica con el N ° 415591055 -



Referencia del producto: Cancelación /Interrupción de viaje Polica numero 9890804

Este documento informativo ofrece un resumen de las principales garantías y exclusiones del producto. No tiene en cuenta sus necesidades y peticiones específicas. Encontrará toda la información sobre este producto en la documentación precontractual y contractual.

¿De qué tipo de seguro se trata?

El producto de seguro de viaje que consiste en garantías de seguro y de asistencia, está diseñado para ayudarle cuando se encuentre en dificultades antes y durante su viaje.

¿Qué está asegurado?

PRINCIPALES GARANTÍAS DE SEGURO:

✓ Garantías de cancelación de viaje

Hasta el límite de los importes estipulados y según el baremo de cancelación en las Condiciones Generales, se cubren los siguientes eventos operativos, sujeto a las condiciones y exclusiones estipuladas en las Condiciones Generales:

- Enfermedad, accidente, hospitalización o muerte
- Complicación del embarazo
- Contraindicación y seguimiento de la vacunación
- Despido económico
- Citación a la corte
- Invitación a un examen de reincorporación a la universidad
- Repetición de un año o fracaso escolar
- Citación médica urgente
- Destrucción de locales profesionales y / o privados
- Robo en local profesional y / o privado
- Concesión de un trabajo o prácticas
- Transferencia profesional, modificación o rechazo de fechas de vacaciones pagadas debido al empleador
- Denegación de visa de turista o estudiante
- Robo de cédula de identidad, pasaporte
- Daños graves a su vehículo
- Cancelación del acompañante del Asegurado

✓ Gastos de interrupción de la estancia

A prorrata y según las cantidades estipuladas en las Condiciones Generales

Las garantías precedidas de una ✓ están sistemáticamente contempladas en el contrato.

¿Qué no está asegurado?

- ✗ Eventos que ocurren entre la fecha de reserva del Viaje y la fecha de celebración del Contrato.
- ✗ Todas las consecuencias de los viajes realizados cuando el Ministerio de Relaciones Exteriores de su PAÍS DE DOMICILIACIÓN y / o su LUGAR DE ESTANCIA desaconsejen el VIAJE a la ciudad o ciudades de destino o estancia.

¿Tiene exclusiones la cobertura?

PRINCIPALES EXCLUSIONES DE LA COBERTURA DE CANCELACIÓN DE VIAJE:

- ! Anulaciones por parte del transportista o del organizador del viaje, sea cual sea la causa.
- ! Cancelación relacionada con restricciones de viajes resultantes directamente de una declaración de pandemia por parte de la Organización Mundial de la Salud o de un evento conocido en el momento de la compra de la estancia.
- ! Los accidentes o enfermedades que han sido el objeto de una primera constatación, de un tratamiento, de una recaída o de una Hospitalización entre la fecha de reserva del Viaje y la fecha de suscripción al presente Contrato.

PRINCIPALES EXCLUSIONES DE LA COBERTURA INTERRUPCIÓN DE VIAJE:

- ! La interrupción relacionada con restricciones de viaje derivadas directamente de una declaración de pandemia por parte de la Organización Mundial de la Salud o de un evento conocido en el momento de la compra de la estancia.



¿Dónde tengo cobertura?

- ✓ Las garantías se otorgan en todo el mundo, excepto en los países y áreas sujetos a restricciones emitidas por el Ministerio de Asuntos Exteriores de Francia o la Organización Mundial de la Salud.



¿Cuáles son mis obligaciones?

So pena de nulidad del contrato de seguro o de no aplicación de la garantía:

En la suscripción del contrato:

Responder exactamente a las preguntas de la aseguradora, en particular en el formulario de declaración de riesgos que le permite evaluar los riesgos que asume.

Proporcionar cualquier documento justificativo solicitado por la aseguradora.

Pagar la cotización (o la fracción de la misma) indicada en el contrato.

Durante la vigencia del contrato:

Declarar cualquier nueva circunstancia que tenga el efecto de agravar los riesgos asumidos o crear otros nuevos.

En caso de siniestro:

Declarar cualquier siniestro que pueda ejecutar una de las garantías en las condiciones y en los plazos previstos y adjuntar todos los documentos útiles para la evaluación del siniestro.

Informar de las garantías eventualmente suscritas para los mismos riesgos en su totalidad o en parte con otras aseguradoras, así como de cualquier reembolso que pueda percibir en relación con un siniestro.

Devolver el expediente de indemnización completo junto con una copia del contrato y/o los documentos justificativos necesarios y específicos de cada garantía.



¿Cuándo y cómo se efectúan los pagos?

El importe de la prima deber ser pagado a la aseguradora, a lo más tardar el día de su suscripción a este contrato.



¿Cuándo empieza la cobertura y cuándo acaba?

Su suscripción toma efecto en la fecha y por la duración indicadas en las condiciones particulares.

Las fechas de estancia comunicadas en las condiciones particulares son idénticas a las fechas comunicadas en el documento de reserva del viaje.



¿Cómo puedo renunciar al contrato?

El contrato terminará automáticamente al final de su periodo de vigencia.

Sin embargo, si el contrato tiene una duración superior a un mes y se ha contratado a distancia (Internet o teléfono), el asegurado conserva la facultad de renuncia prevista en el artículo L 112-2-1-II-3° del Código de seguros francés en caso de suscripción a distancia o la facultad de renuncia prevista en el artículo L112-10 del mismo código en caso de pólizas de seguros múltiples. El asegurado puede cancelar el contrato en los catorce (14) días naturales siguientes a la fecha de adhesión al mismo.